1

2022年 4月 11日

 事業者各位

公益社団法人 宮城県トラック協会

貨物自動車運送適正化事業実施機関

2022年度 安全性評価事業（Ｇマーク）の申請及び説明会について

時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

  平素は、適正化事業の推進にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、２０２２年度「Ｇマーク」の申請及び説明会の実施について、下記の通りお知ら

せいたします。

記

１．申請受付

（１）受付期間

   ２０２２年７月１日（金）～７月１４日（木）  （土・日曜日は除く）

   郵送の場合は７月１２日（火）必着

（２）提出先

公益社団法人 宮城県トラック協会適正化事業部

   仙台市若林区卸町５－８－３  TEL ０２２－７８８－０２２３

（３）提出方法

  ①適正化事業部へご持参いただくか、簡易書留や信書便など荷物追跡の可能な方法で

送付願います。

  ②Ｅ方式申請はクリアファイルに入れて、その他の方式での申請は１冊のドッチファ

イルに閉じるようご協力願います（リングファイルは書類がはずれやすいため）。

  ※ご持参いただいた申請書類はお預りし、確認後、受付完了を FAX にて返信させてい

ただくこともあります。

（４）申請書類の頒布

①インターネットによる頒布

 ２０２２年４月２２日（金）

全日本トラック協会ホームページ（Ｇマーク専用サイト）掲載

②紙媒体による頒布

 ２０２２年５月９日（月）

 適正化事業部または宮城県トラック協会各支部及び説明会開催時

Web申請書作成システムは４月２２日より

2

（５）更新対象事業所への更新案内の通知

   ２０２２年４月１８日（月） 全日本トラック協会より郵送

（６）申請資格

   ２０２２年７月１日現在、事業開始後（運輸開始後）３年以上経過している事業所

２．事前説明会

 申請手続等についての説明会を「県内 5 会場」で開催いたしますので、説明会に参加を

希望する場合、以下の「参加申込書」をＦＡＸにより 4月 25日（月）までに申し込みく

ださいますようお願い申し上げます。

■ 仙台会場で受講希望の場合

１．開催日時  2022年 5月 10日（火）10:00～12:00、13:30～15:30 ※内容は同じです

２．開催場所  宮城県トラック研修センター 4Ｆ大研修室（仙台市若林区卸町 5-8-3）

        ※臨時駐車場をご利用ください。（別紙参照）

３．定  員  10:00、13:30とも各 100名

※定員になり次第、締め切らせていただきます。

４．問 合 せ   （公社）宮城県トラック協会 適正化事業部 渡辺、関、松倉

TEL 022-788-0223  FAX 022-237-5290

【 5/10開催の 参 加 申 込 書 】

（公社)宮城県トラック協会適正化事業部あて （FAX 022－237－5290）

  ＜ 新規 ・ 更新 ＞ 申請     (←該当する方に○印願います)

＜ 10:00～ ・ 13:30～ ＞    （ご希望の時間に〇印願います）

事業者名              営業所名

参 加 数    名  担当者       TEL        報告月日   /

3

■ 仙台以外の会場で受講希望の場合

１．仙台以外の開催日時および会場

※ 全会場とも所要時間は 2時間目安。開始日・時刻注意願います。

日 時 開催支部 会 場

5月 9日（月）

13:30～15:30

石  巻

石巻輸送サービスセンター   研修室

石巻市重吉町 8-6

TEL  0225-95-1377  FAX 0225-93-8991

5月 11日（水）

13:30～15:30

大  崎

大崎輸送サービスセンター   研修室

大崎市古川稲葉字鴻ノ巣 118

TEL 0229-23-8766  FAX 0229-23-8099

5月 12日（木）

13:30～15:30

仙  南

仙南輸送サービスセンター   研修室

名取市堀内字南竹 188-3

TEL 0223-24-3865   FAX 0223-24-3939

5月 13日（金）

13:30～15:30

登米本吉

登米本吉輸送サービスセンター 研修室

登米市迫町森字平柳 260-1

TEL 0220-22-6484  FAX 0220-22-8130

２．参加の申込については、上述の開催支部あて、下記参加申込書の下線部分へ記載の上、

4月 25日（月）までにＦＡＸ願います。

※定員になり次第、締め切らせていただきます。（各会場 40名）

【 参 加 申 込 書 】

（公社)宮城県トラック協会 『          』支部あて

  ＜ 新規 ・ 更新 ＞ 申請   (←該当する方に○印願います。)

    月    日 開催の説明会に参加希望。

事業者名              営業所名

参加数   名  担当者      TEL        報告月日  /

３．問合せ （公社）宮城県トラック協会

適正化事業部 渡辺、関、松倉 TEL 022-788-0223

 以上